
 

 

 
Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 14 October 2019. 
 
I am pleased to confirm the following. 

1) How many vending machines have there been across your trusts' grounds, in 
each of the past five years?    

7 machines in total 

2) Can you break down the above question into how many of these are with snacks 
containing less than 150 calories and how many included traditional 
confectionery, chocolate bars and fizzy drinks.    

All 7 machines contain snacks with less than 150 calories 

3) How much profit did the trust earn from these machines in each of the past five 
years? If possible, could you separate that figure for the separate types of vending 
machines please.    

Year  Profit 

2018/2019 £11,980 

2019/2020 £8,823 so far 

4) Which company is contracted to provide the machines?    

The Vending People 

You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 
2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the 
Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes 
Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the information must be 
reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 

https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.mirror.co.uk%2Fnews%2Fuk-news%2Fnhs-vending-machines-only-stock-16238836&data=02%7C01%7CFoi.PublicationSchemeCo-ordinator%40mkuh.nhs.uk%7Cdc7768c3ba054623e64808d75d212c98%7Ce96dd0a15d474a949e4a5c1056daa82c%7C0%7C0%7C637080269365220321&sdata=g2jyJXir1uRwdTXCRDQbJA1GOSD43aGFwjSj%2FNukCIc%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.mirror.co.uk%2Fnews%2Fuk-news%2Fnhs-vending-machines-only-stock-16238836&data=02%7C01%7CFoi.PublicationSchemeCo-ordinator%40mkuh.nhs.uk%7Cdc7768c3ba054623e64808d75d212c98%7Ce96dd0a15d474a949e4a5c1056daa82c%7C0%7C0%7C637080269365220321&sdata=g2jyJXir1uRwdTXCRDQbJA1GOSD43aGFwjSj%2FNukCIc%3D&reserved=0


 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


